
 

 

DECRETO Nº 31.489 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 

EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO – SEMDEC. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os 

respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, 

lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC, a partir de 14 de 

março de 2022, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940, 

de 10/03/2022: 
 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO 

Libiana Davel Muniz 
Subsecretária de Micro e Pequena Empresa e 
Empreendedorismo 

CE 3 

Cristiane Louzada Jussim Subsecretária de Trabalho e Rendas CE 3 

Leonardo Lima Fardim Gerente de Indústria, Comércio e Serviços C 2 

Mikhael Soares Pereira Gerente de Logística dos Grandes Projetos C 2 

Valério Costa Depollo Gerente do Aeroporto Municipal C 2 

Leandro Moreira Mascarelo Gerente de Ciência, Tecnologia e Empreendedorismo C 2 

Maria Isabela Azevedo Monteiro Gerente do Centro de Apoio à Micro e Pequena Empresa C 2 

Mayconl Bugin Griffo Gerente de Trabalho e Emprego C 2 

João Agripino Bastos Gomes Gerente de Geração de Rendas C 2 

Liene Caroline Ferreira Lima Gerente Administrativa C 2 

Gessica Almeida da Silva Coordenadora de Qualificação Profissional C 4 

Anna Clara Alves Secchin Coordenadora de Inclusão Profissional C 4 

Natan Carreiro Romoaldo Coordenador de Artesanato C 4 

Suzana Faria de Jesus 
Coordenadora de Economia Solidária, Associativismo e 
Cooperativismo 

C 4 

Alexandre Gregio Gasparini Consultor Interno CE 5 

Lineker Gonçalves Oliveira Costa Assessor Técnico de Nível Médio C 5 

Wagner Correia da Silva Assessor Técnico de Nível Médio C 5 

Diego Borges Gonçalves Assessor Técnico de Nível Médio C 5 

Maria Helena Bezerra Martins Oliveira Assessora Técnica de Nível Médio C 5 

Micaely Coimbra Maciel Assessora Técnica de Nível Médio C 5 

 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de março de 2022. 

 

 
VICTOR DA SILVA COELHO 

Prefeito 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200350039003600350039003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-03-14T07:14:20-0300




